
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 426 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023198
1D: 392231 E1 FCEA4 

PREFEITURA. DE 

C>EIRA..S 
-••• tr• b • lha,. nc:>V'a• c .onqul• t •• 

Prefeitura Municipal de Oei ras-PI 

R EF. A TOMADA DE P R EÇOS N º 007/2022, CONTRATO 
ADMI N I STRATI VO N ° 097/2022. 

OBJ ETO: Contratação de e mpresa de Engenhar ia Civi l para Execução de Obras 
e Serv iços de adeq u ação de estradas vicinais n a zona rural no Mun.icípio de 
Oeiras-PI. 

NOTIFICAÇAO Nº 001/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL através do seu Prefeito, Exmo. Sr. José 
Raimundo de Sá Lopes, vem pela presente: 

NOTIFICAR a empresa S. D S. COELHO EIRELI, CNPJ, 11.4S3.310/0001-88, 

com e ndereço sito n a Rua do Prado, N º 234 - Bairro Centro - CEP: 65.680-000, na 
cidade d e Passagem F ranca - MA, para INI C I AR a obra no prazo máximo de 
72 (setenta e duas) h oras, dos serviços objeto da Tomada de Preços nº 002/2022,. 
contadas a partir do recebimento d esta notificação., ou da publicação do m esmo 
e m Diário Oficia.! das Prefeituras Piauienses, sob as penalidades estabe lecidas no 
a .r t igo 77 combinado com artigo 78, incisos l , II, Ill, IV e V, pode n do, e m caso de 
descumprimento des te pedido d e d este p e dido de início da obra., que d ever ia ter 
sido iniciada em 06/12/2022, d e acordo com a Ordem de Serviços, ser praticada 
pe)a adminjstração a R escisão Uni1ateral do Contrato., confor me previsto no 
inciso Ido artigo 79 da Je i 8.666/93 e aplicar todas as sanções previs tas e m L e i. 
Esta notificação també m ser á publicada no D iário Oficia) das Prefeituras 
Piauienses. Oeiras-PI, 27 de fevereiro 2023. 

~ /4,.__,), d,, ,S:,, ~ 
José Raimundo de Sá Lopes 

Prefeit o Municipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462- 2842 
CNPJ N ~ 06.553.937/0001-70 

ID: 84F9F18136514 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 11 
DECRETO CONVOCAÇÃO 

DECRETO Nº 004, DE 28 de fevereiro de 2023. 

D ispõe sobre a Convocação da Plenária 
Municipal de Saúde da 17ª Conferência 
Nac iona l d e Saúde Munic ip a l d e S aúde de 
Nazaré do Piauí - P I e dá outras providências. 

Raimundo Nonato da Costa Prefeito Municipal de Nazaré do P lau f, Estado do Piauí , no 
uso de suas atribuições constitucionais e legais. 

OECRETA, 

A rt.1 "' - Fica convocada a Plená r i a Municipal de Saúde, a realiza•se no dia 28 de m arço de 
2023, em Nazaré do P iauí - P I, aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde e promovida 
pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Art.2° - A Conferência desenvolverá seus trabalhos sob o tema: "Garantir Direitos e 
Defender o SUS, a Vida e a Democracia - Amanhã Vai Ser Outro Dia". 

Art.3 " - A Conferência será presidida pelo (a) Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
e na ausência ou impedimento eventual pelo seu representante legal. 

Art .4°. - A estrutura organizacional da Plen á r ia Munic ip a l d e Saúde será definida no seu 
Regimento que será, devidamente, aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde e 
homologado pelo Secretário Municipal de Saúde. 

Art.5 11• - As despesas com a realização da Plenária Municipal de Saúde, ocorrerão à 
carga dos recursos orçamentários próprios da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art.6 11• - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.7 11.- Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2023. 

Ra imundo Nonato da Costa 
Prefe ito Municipal 

CNPJ N " 06 554 141 / 0001-32 - Pra~a Dr Sebastlao Martins n" 478, Nazaré do Plau1-PI - CEP 64 825-000 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

10: 5643BC7F02604 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO PIAUÍ 

DECRETO N fl/ 2021, OE 0 1 OE JAN EIRO DE 2021. 

" Can cela t o das as g ratificações a 
servidores do quadro ef et ivo, e><one ra 
todos o s cargo s todos o s cargo s 
comission a d os, cont ratados a 
cred en ciam entos vigentes d a gest ão 
2017/2020 e dá outras providencias." 

A prefeita Municipal de Lagoinha, Estado do Piauí, no uso d e atribuições legais, 

h avendo a n ecessidade de equilibrar as finança s públicas, e considerando a situ ação de 

mudança d e gestor no município de Lagoinha do Piauí; 

DECRETA: 

Art. 1" - Fica cancelado todos os contratos, credenciamentos 
celebrados no exercício an t e r ior, caso encontram-se em vigência est endida p a ra este ano d e 

2021, exist entes em todas as esfera s da Admini stração Pública Municipal. 

Art. 2 !!! - Fica exonerado todo e qualque r servidor nomeado para cargo 

comissiona do n a gestão 2017/2020, caso e ncontre com nomeação vigente. 

Art. 3• - Fica cancelado todas gratificações concedidas à servidores, 

em razão de f unções gratificadas, seja a q ue t itulo for. 

Art. 4 • - Est e Decreto entra e m vigor na data de sua publicação 

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro d e 2021. 

Regist re-se e publlque-se . 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO PIAUÍ~ ao 01 (primeiro) 

dia do m ês de ja n e iro d e 2021. 

KELLY ALVES ALENCAR 
Prefeita Municipa l 

10: O9O89E0920E14 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE lAGOINHA DO PIAUI CNPJ , 
01.612.587 /0001-52 
Av. Domingos Lou renço Jorge, 85 - Centro - Lagoinha do Piauí 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N°00?/2021 12 de janeiro de 202 1 

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNI CIPAL D E EDUCAÇÃO DE LAGOINHA 
DO PIAUÍ E DÁ OUTRAS PROVIDJlNCIAS". 

A P REFEITA MUNICIPAL D E LAGOIN H A DO PIAUÍ DE LAGOINH A D O PIAUÍ, 
E stado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do que 
prevê a L ei Orgânica do Município de Lagoinha do Piauí; 

RESO LVE 

A rt. l° - NOMEAR a Sra. JOCYANE D E SO USA P OSSIDONIO D OS SANTO S 
brasileira, portadora da Cl/RG nº 305 17735 SSP-PI e CPF nº 005.091.723 - 42, para 
exercer as funções do cargo de SECRETÁRIA MUNI C IPAL D E E D UCAÇÃO, no 
M u nicípio de Lagoinha do Piauí-PI. 

Art. 2º - Esta Portaria de Nomeação entra em vigor na data d e su a publicação, 
revogando-se as dis pos ições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUB LIQ UE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete d a Prefe ita M unicip a l d e Lagoinha d o Piauí, 12 d e j a n e iro d e 2 0 2 1 . 

túby>&,.,, ,-48 .. ,,..., 
Kelly Alves de Alencar 

Prefeita M u nicipa 1 


